
BESLUIT VAN DE VLAAMSE REGERING HOUDENDE BESCHERMING VAN 
MONUMENTEN, STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet 
van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 
regering van 7 april 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het. ministerieel besluit van 6 mei 1993 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads-en dorpsgezichten; 

Gelet op 
Monumenten en 
november 1993; 

het advies van de Koninklij ke 
Landschappen van het Vlaamse 

Commissie voor 
Gewest van 4 

Gelet op de ligging van perceel sectie A nummer 207 E 
binnen een goedgekeurde verkaveling. 

BES L U I T 

Artikel 1. - Gezien het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, integraal deeluitmakend van 
dit besluit en medebetekend, wordt beschermd: 
- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, om reden van historische, artistieke en 
dokumentaire waarde: 

MERELBEKE (Bottelare) : de kapellen van de Sint-Ann&. ommegang 
gelegen Koning Albert 1 plein, Sint-Annastraat nr. 39, hoek 
Sint-Annastraat en Pontstraat, hoek Rood Beeldekensstraat en 
Dorpsstraat, Dorpsstraat nr. 4 en Ridder Stas de Richellelaan 
nr. 9 en het kruisbeeld op het kerkhof, bekend ten k&.daster: 
MERELBEKE (Bottelare) , Sectie A, 1ste blad, nr. 528/2, Sectie 
A, 2de blad n.r. 563 d, Sectie A, 1ste blad, nrs. 488/2 b, deel 
van 207 e (voorheen 207 b), deel van 216 e, deel 7an 449 m, 
deel van 425 a. 



Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

1. De beschikkingen van het Besluit van de Vlaamse Regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene 
voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van de 
monumenten en de stads- en dorpsgezichten. 

Brussel, 21 DEC, 199!t 

De Vlaamse minister van Verkeer, Buitenlandse Handel en 
Staatshervorming, 

d~ENS . 
De Vlaamse minister van Openbare Werke , Ruimtelijke Ordening 

en Binnenlandse Aangelegenheden, 

~ ~ 
T. KELCHTERMANS. ~ 

De minister-president van de Vlaamse Regering, de Vlaamse 
minister van Economie, KMO, Wetenschapsbeleid, Energie en 

Externe Betrekkingen, 

» \ 
L. VAN DEN BRANDE.\ 

\ 
\ 

\ 



, 
,t) 

BESLUIT VAN DE VLAAMSE REGERING HOUDENDE BESCHERMING VAN 
MONUMENTEN, STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet 
van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 
regering van 7 april 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 6 mei 1993 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op 
Monumenten en 
november 1993; 

het advies van de Konink1ij ke 
Landschappen van het Vlaamse 

Commissie voor 
Gewest van 4 

Gelet op de ligging van perceel sectie A nummer 207 E 
binnen een goedgekeurde verkaveling. 

BES L U I T 

Artikel 1. - Gezien het advies van de Konink1ij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, integraal deeluitmakend van 
dit besluit en medebetekend, wordt beschermd: 
- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, om reden van historische, artistieke en 
dokumentaire Haarde: 

MERELBEKE (Bottelare) : de kapellen van de Sint-Ann" ommegang 
gelegen Koning Albert 1 plein, Sint-Annastraat nr. 39, hoek 
Sint-Annastraat en Pontstraat, hoek Rood Beeldekensstraat en 
Dorpsstraat, Dorpsstraat nr. 4 en Ridder Stas de Richellelaan 
nr. 9 en het kruisbeeld op het kerkhof, bekend ten k"daster: 
MERELBEKE (Bottelare), Sectie A, 1ste blad, nr. 528/2, Sectie 
A, 2de blad nT. 563 d, Sectie A, 1ste blad, nrs. 488/2 b, deel 
van 207 e (voorheen 207 b), deel van 216 e, deel van 449 m, 
deel van 425 a. 



• 
Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

1. De beschikkingen van het Besluit van de Vlaamse Regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene 
voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van de 
monumenten en de stads- en dorpsgezichten. 

Brussel, 2 1 DEC. 1994 

De Vlaamse minister van Verkeer, Buitenlandse Handel en 
Staatshervorming, 

d ENS
. 

De Vlaamse minister van Openbare Werke , Ruimtelijke Ordening 
en Binnenlandse Aangelegenheden, 

-~ ~ '" T. KELCHTERMANS. ~ 

De minister-president van de Vlaamse Regering, de Vlaamse 
minister van Economie, KMO, Wetenschapsbeleid, Energie en 

Externe Betrekkingen, 

PI 
\ 

L. VAN DEN BRANDE. \ 
\ , 
\ 

\ 



BESLUIT VAN DE VLAAMSE REGERING HOUDENDE BESCHERMING VAN 
MONUMENTEN, STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet 
van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7 0

; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 
regering van 7 april 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 6 mei 1993 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads-en dorpsgezichten; 

Gelet op 
Monumenten en 
november 1993; 

het advies van de Koninklij ke 
Landschappen van het Vlaamse 

Commissie voor 
Gewest van 4 

Gelet op de ligging van perceel sectie A nummer 207 E 
binnen een goedgekeurde verkaveling. 

BES L U I T 

Artikel 1. - Gezien het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, integraal deeluitmakend van 
dit besluit en medebetekend, wordt beschermd: 
- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, om reden van historische, artistieke en 
dokumentaire waarde: 

MERELBEKE (Bottelare) : de kapellen van de Sint-Anna ommegang 
gelegen Koning Albert 1 plein, Sint-Annastraat nr. 39, hoek 
Sint-Annastraat en Pontstraat, hoek Rood Beeldekensstraat en 
Dorpsstraat, Dorpsstraat nr. 4 en Ridder Stas de Richellelaan 
nr. 9 en het kruisbeeld op het kerkhof, bekend ten kadaster: 
MERELBEKE (Bottelare) , Sectie A, 1ste blad, nr. 528/2, Sectie 
A, 2de blad n.r. 563 d, Sectie A, 1ste blad, nrs. 488/2 b, deel 
van 207 e (voorheen 207 b), deel van 216 e, deel van 449 m, 
deel van 425 a. 



Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

1. De beschikkingen van het Besluit van de Vlaamse Regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene 
voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van de 
monumenten en de stads- en dorpsgezichten. 

Brussel, 2 1 DEC.199~ 

De Vlaamse minister van Verkeer, Buitenlandse Handel en 
Staatshervorming, 

d WENS
. 

De Vlaamse minister van Openbare Werke , Ruimtelijke Ordening 
en Binnenlandse Aangelegenheden, 

-~ ~ ~ 
T. KELCHTERMANS. ~ 

De minister-president van de Vlaamse Regering, de Vlaamse 
minister van Economie, KMO, Wetenschapsbeleid, Energie en 

Externe Betrekkingen, 

jJ ~\ 
\ 

L. VAN DEN BRANDE. \ 
\ 


